
ORIGINALE

Comune  di San Pietro Vernotico
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 481

Data di registrazione 07/04/2023

OGGETTO: Approvazione Avviso Pubblico per manifestazione di interesse per la selezione 
del “Servizio Elettorale” Affidamento servizi in occasione delle Consultazioni 
Amministrative del 14-15/05/2023 .

IL RESPONSABILE DELL' AREA - SEGRETARIO GENERALE

VISTO il D.lgs. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici”;

VISTA la Legge n. 190/2021 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di trasparenza e prevenzione 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

VISTI gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 20/05/2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, di approvazione del Bilancio di Previsione per gli anni 2021-2023 e relativi 
allegati;

Considerato che in data 07/04/2023 con prot. 9668 il Responsabile dell'Area 3 ha comunicato la rinunciato 
alla nomina di cui alla detrmina n° 466 del 5/04/2023.

PREMESSO che in data  14-15/05/2023 si svolgeranno le Consultazioni Amministrative.

RAVVISATA, pertanto,  la  necessità  di  far  fronte,  con  estrema  urgenza,  ai  richiamati  adempimenti
regolamentari obbligatori attraverso il supporto di una ditta esterna, stante la mancanza all’interno dell’Ente
di personale e mezzi adeguati a tale servizio;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  procedere con l’approvazione di  un avviso  pubblico  per  avviare
un’“INDAGINE DI MERCATO PER L'AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITA’ ELETTORALI:

1. SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE CABINE ELETTORALI E PRONTA REPERIBILITÀ” –

 Determina n. 481 /AREA - SEGRETARIO GENERALE del  07/04/2023   -  pag. 1 di 4



ORIGINALE

2. SERVIZIO DI MONTAGGIO E SMONTAGGIO PALCO-ALLESTIMENTO
3. TRASPORTO PLANCE-MONTAGGIO DELLE STESSE SMONTAGGIO E 
IMMAGAZINAMENTO -PULIZIA DA EVENTUALE PROPAGANDA ELETTORALE 
ESISTENTE PRIMA DEL MONTAGGIO E DOPO LO SMONTAGGIO;
4. TRASPORTO MATERIALE NECESSARIO PER ALLESTIMENTO SEGGI 
ELETTORALI – DISALLESTIMENTO DEI SEGGI ELETTORALI E 
REIMMAGAZINAMENTO MATERIALE;
5. SCARICO SCHEDE ELETTORALI PRESSO LA SEDE COMUNALE E TRASPORTO SCHEDE 
PRESSO I SEGGI ELETTORALI
6. TRASPORTO PLICHI DAI SEGGI ELETTORALI PRESSO TRIBUNALE DI 
BRINDISI.

AI  SENSI  DELL’ART.  36,  C.2.,  LETT.A  DEL  D.LGS.  N.  50/2016”  ed  il  relativo  allegato  modello  di
domanda (allegato A);

ATTESO che:

- si  provvederà  alla  pubblicazione  dell’avviso  pubblico  sull'Albo  Pretorio  on-line  e  sezione
amministrazione trasparente del Comune di San Pietro Vernotico;

VISTI:

– il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

– il D.Lgs. n. 50/2016;

– l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013;

VISTO il vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, e della Trasparenza; 

VISTO il Patto di Integrità il cui schema è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.

152/2020;

VISTI:

- gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - TUEL, relativi alla competenza
dei dirigenti o dei responsabili dei servizi nei comuni privi di personale con qualifica dirigenziale;

- l’art. 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – TUEL;

- lo Statuto Comunale dell’Ente;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa seguita nel presente procedimento, ai sensi
dell’art. 147/bis del D.Lgs n. 267/2000;

 

DETERMINA

Per le ragioni riportate in premessa e qui integralmente richiamate:

1. DI DARE ATTO che la premessa e le motivazioni ivi riportate costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente atto, nonché motivazione dello stesso ai sensi dell’art. 3 della L.
241/1990 e s.m.i.;

 Determina n. 481 /AREA - SEGRETARIO GENERALE del  07/04/2023   -  pag. 2 di 4



ORIGINALE

2. DI APPROVARE  l’Avviso Pubblico “PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL SERVIZIO
ELETTORARE”:

3. SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE CABINE ELETTORALI E PRONTA REPERIBILITÀ” – 

4. SERVIZIO DI MONTAGGIO E SMONTAGGIO PALCO-ALLESTIMENTO 

5. TRASPORTO  PLANCE-MONTAGGIO  DELLE  STESSE  SMONTAGGIO  E
IMMAGAZINAMENTO  -PULIZIA DA EVENTUALE  PROPAGANDA ELETTORALE
ESISTENTE PRIMA DEL MONTAGGIO E DOPO LO SMONTAGGIO; 

6. TRASPORTO  MATERIALE  NECESSARIO  PER  ALLESTIMENTO  SEGGI
ELETTORALI  –  DISALLESTIMENTO  DEI  SEGGI  ELETTORALI  E
REIMMAGAZINAMENTO MATERIALE; 

7. SCARICO SCHEDE ELETTORALI PRESSO LA SEDE COMUNALE E TRASPORTO SCHEDE
PRESSO I SEGGI ELETTORALI 

8. TRASPORTO PLICHI DAI SEGGI ELETTORALI PRESSO TRIBUNALE DI BRINDISI.

AI SENSI DELL’ART. 36, C.2., LETT.A DEL D.LGS. N. 50/2016” ed il relativi allegati modello di
domanda (allegato A), allegato al presente atto per costituirne parte integrate;

9. DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione dell’avviso pubblico sull'Albo pretorio on-
line e nella sezione amministrazione trasparente del Comune di San Pietro Vernotico;

10.DI DARE ATTO che le domande di manifestazione d’interesse dovranno pervenire entro le
ore 16:00  del 13 aprile 2023, tramite pec: protocollo@pec.spv.br.it, a pena di esclusione

11.DI ATTESTARE che non sussistono in capo al sottoscritto situazione di conflitto di interesse,
anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  delle  funzioni  e  compiti
attribuiti, in relazione al presente procedimento;

12.DI  TRASMETTERE copia  del  presente  provvedimento  per  la  pubblicazione  in
Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016

 

L`ESTENSORE IL RESPONSABILE PROCEDIMENTO

SERGIO CAROPPO dott. Giovanni Catenacci

Lì 07/04/2023 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

dott. Giovanni CATENACCI

 Determina n. 481 /AREA - SEGRETARIO GENERALE del  07/04/2023   -  pag. 3 di 4

mailto:protocollo@pec.spv.br.it


ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 684

Il sottoscritto Addetto alla Pubblicazione,  certifica che copia della presente determinazione è stata
pubblicata all'albo pretorio il  giorno  07/04/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi  ai  sensi
dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 07/04/2023

L`addetto alla Pubblicazione
Matteo MARTELLA

______________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/2000,
dell'art. 20 del D. Lgs. n.82/2005 e norme collegate. Tale documento è memorizzato digitalmente
nella banca dati dell'Ente.

 Determina n. 481 /AREA - SEGRETARIO GENERALE del  07/04/2023   -  pag. 4 di 4


